

DANin Oxygen Provider-kurssi kuuluu sukellusturvallisuuden kulmakiviin

DANin koulutusosasto on viime vuosina laajentanut koulutustarjontaansa ja kehittänyt ja hallinnoinut sukellusturvallisuuden ja sukellusonnettomuuksien hallinnan kannalta tärkeitä ohjelmia. Olemme kouluttaneet yli 100 000 ihmistä, jotka ovat nykyään entistä paremmin valmistautuneita sukellushätätilanteisiin. Nimikkeitämme ovat mm. DAN Oxygen Provider, On-Site Neurological Assessment, BLS ja AED-toimija.

DANin missiona on aina ollut auttaa hädänalaisia sukeltajia ja edistää sukellusturvallisuutta. Kun hapen hyödyt ensiavussa saatiin selville, DANille oli luontevaa ryhtyä kehittämään keinoja, joilla saada apu sukeltajien ulottuville.

Kaiken vaivannäön myötä kävi selväksi, että hätähapen koulutusohjelma on välttämättömyys sukellusyhteisöissä. Happilaitteista on tullut tärkeä turvallisuustyökalu, jota pystyy käyttämään helposti vailla lääketieteellistä koulutusta. DAN teki pioneerityötä ponnisteluissaan vuonna 1993, jolloin se loi koulutusosastonsa kehittääkseen aiheeseen liittyvää ohjelmaa ja aloittaakseen koulutukset. Tänä vuonna DANin Oxygen First Aid -ohjelma juhlii kahta sukellusturvallisuutta kehittänyttä vuosikymmentään.

Ensimmäinen DAN Oxygen First Aid -kurssi oli valtaisa menestys. Tätä nykyä tunnustetaan jo kautta maailman, että happi on sukellusonnettomuuksissa ensisijainen ensiapukeino ja että happiyksikkö on välttämätön osa jokaisen sukellusalalla toimivan ammattilaisen tai organisaation toimintaa.

Tänä vuonna, kun DAN juhlii 30-vuotista taivaltaan, haluamme vakuuttaa, että annamme jatkossakin vankkumattoman tukemme hädänalaisille sukeltajille ja parannamme lääketieteellistä ensiapua ja edistämme sukellusturvallisuutta tutkimuksin, koulutuksin, tuottein ja palveluin.

DAN on tähdentänyt jo yli 20 vuoden ajan hapestä loukkaantuneille laitesukeltajille saatavia hyötyjä.

DANin koulutusosaston tavoitteena on, että jokaisessa sukelluskohteessa olisi koulutettuja sukeltajia, jotka ovat valmistautuneita auttamaan lisähapella mahdollisesti loukkaantunutta sukeltajaa. Kaikessa mitä teemme, pyrimme nimenomaan tähän.

Jokaisen sukeltajan pitäisi osata antaa hätähapetta. Hätähappi on sekä sukeltajantaudissa (DCS) että valtimopuolen kaasuembolian (AGE) ensisijainen hoitokeino. Sitä, että sukellusalan toimijoilla ja ammattilaisilla toimiva happilaitteisto kuuluu vakiona turvavarustukseen, ei voi liikaa korostaa. Yhtä tärkeää on tiedostaa, että jokaisen sukeltajan tulisi osata antaa hätähapetta.

On etuoikeus saada olla osa DANia, ja olen ylpeä siitä, mitä DAN Training on saanut aikaan ja millainen sukellusturvallisuuden kulmakivi ohjelmasta on tullut. Lukuisat sukeltajat ovat saaneet apua ohjelman kautta. DANin henkilökunta ja DAN-ohjaajat kautta maailman ovat saaneet valtavasti muutoksia aikaan. On päivän selvää, että sukellusturvallisuudessa on tapahtunut kehitystä.

Nykytilanne

Nykyään happilaitteisto löytyy lähes jokaisesta virkistysukellusta harjoittavasta toimipaikasta. Samoin on lähes varmaa, että jokainen sukellusryhmän veneen miehistön jäsen on koulutettu laitteiston käyttöön. Rungas joukko virkistysukeltajia lukeutuu pätevöityneisiin hapen antajiin, jotka pitävät hapenantolaitteita olennaisen tärkeänä osana omaa välineistöään. Ennen oli kuitenkin toisin, aikana, jolloin hapetta ja sitä

antavia osaavia henkilöitä oli harvassa.

Hyvät sukeltajat jatkavat alati kouluttautumistaan, ja DANin koulutusohjelmat ovat tässä avainasemassa. Koulutuksista on hyötyä, mitä tulee sukeltajan taitoihin ja itseluottamukseen avustaa hätätilanteessa, lisäksi niissä oppii käytännön taitoja laitesukellusympäristöä laajemmin.

Tuntuu uskomattomalta ajatella, että silloin kun DANin happihoito-ohjelma käynnistyi, hätähappi ei ollut yleisesti hyväksytyt konsepti sukeltajien keskuudessa.

Happiohjelma oli tietenkin vain ensimmäinen DANin monista koulutusohjelmista. Sittemmin tarjontaan on lisätty monia muita koulutusohjelmia, ja sukeltajien saatavilla on nykyään myös kokonaisvaltaista ensiapu- ja ensihoitokoulutusta.

Mikäli et vielä ole kouluttautunut, ota yhteyttä johonkuhun DANin ohjaajista ja kysy, millaisia kouluttautumismahdollisuuksia on tarjolla.

Laitesukellusohjaajille ja innokkaille sukellusharrastajille DAN tarjoaa maailman suosituinta, vuonna 1991 käynnistettyä happiensiapu-ohjelmaa. Ohjelmasta löytyy kurssi kaikentasoisille sukeltajille, aloittelijasta kouluttajaan. DAN Oxygen Provider -kirja on päivitetty äskettäin (useille eri kielille). Uusi ulkoasu tekee kirjasta arvokkaan työkalun käytännön koulutusjaksolle mukaan otettavaksi.

Alla on kooste seuraavan DAN Oxygen Provider -kurssin sisällöstä:

- Kouluttaja käyttää kurssin omia kalvoja oppitunneillaan.
- Kukin oppilaista saa oppilaspaketin, joka pitää sisällään oppilaan työkirjan.
- Kurssiin on tarjolla erilaisia lisämoduuleita, joiden kautta koulutusta voi täydentää.
- Käytännön koulutus toteutetaan jatkuvaa virtausta käyttävää sekä demand-järjestelmää käyttäen.
- Kukin oppilaista saa kansainvälisesti tunnustetun DAN Oxygen Provider -kortin sekä kehystetyn todistuksen.
- Oppilas saa koulutuksensa alkuperäisen Oxygen Provider -kurssin puitteissa.
- Kurssi on kansainvälisesti tunnustettu ja luotetuin ensiaputodistus sukellusalalla.
- Valikoiduista DAN-tuotteista myönnetään erikoistarjouksia (alennuksia).

Lisäksi kurssin läpäisseellä on pääsy DANin Internet-sivuston personalisoituun [MyDAN](#) -osioon, missä hän voi:

- nähdä ja päivittää omat henkilötietonsa
- nähdä oman DAN Training -todistuksensa tiedot
- katsella uusinta versiota DAN Provider -työkirjasta(/-kirjoista), joka kuuluu osana kurssiin/kursseihin, joita hän itse tarjoaa. Tästä on erityisen paljon hyötyä silloin kun BLS-ohjeita päivitetään.
- ladata itselleen kaavioita, jotka liittyvät omiin läpäistyihin kursseihin
- tulostaa kopion kehystettävistä todistuksista, jotka liittyvät niihin kursseihin, joita hän itse tarjoaa
- tarkistaa, milloin hänen C-korttinsa on tilattu sekä mistä ja milloin kortti on lähetetty.

Löydät luettelon DANin kouluttajista ja ohjaaja-kouluttajista DANin Internet-sivuilla www.daneurope.org

Mikäli et löydä itsellesi kouluttajaa, ota yhteyttä DAN Europen koulutusosastoon: training@daneurope.org

Linkki

<http://www.daneurope.org/web/guest/danshop>